
 
 Istituto Tecnico Statale 

 CARLO CATTANEO 
 Codice meccanografico PITD070007 

 

 C. F.  82001200508 - Codice Univoco dell'Ufficio: UFZ30L Conto T. U.  314953 
 

                                                         
 

 

Responsabile procedimento: Via Catena,3 – 56028 San Miniato (PI) 

Salvatore Picerno Tel.0571 418385  

DS e-mail: PEO pitd070007@istruzione.it 

e-mail: pitd070007@istruzione.it e-mail: PEC: pitd070007@pec.istruzione.it  

tel. n.: + 39 0571418385 Web: https://www.itcattaneo.edu.it Codice accred. 
  R.T.  IS0060 

San Miniato, 11/10/2023 
DETERMINA N. 159 

 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento della borsa di studio finanziata dal Contributo Bertini, II rata Rebecca Melani 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTO                   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO  Il Decreto n. 129 del 28/08/2018 concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO  Il Programma Annuale 2023; 
VISTA  la reversale n° 9 del 11/02/2022, con la quale la scuola ha incassato la somma di € 2500, a titolo di 

contributo per la didattica da destinare agli studenti meritevoli a basso reddito per il proseguimento 
degli studi, finanziato con i fondi devoluti alla scuola dagli Amici di Gianluca Bertini; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto  n°2 del 29/06/2022 relativa alle modalità e ai criteri di assegnazione 
del predetto contributo, nonché all’integrazione dello stesso per ulteriori € 500, messi a disposizione 
dalla scuola, per un totale di € 3000; 

VISTO  l’Avviso emanato in data 29/06/2022, conformemente alla citata deliberazione, rivolto agli studenti e 
alle studentesse a basso reddito, per l’erogazione della borsa di studio, in due rati di pari importo, la 
prima al momento dell’iscrizione all’università, la seconda al momento dell’iscrizione al secondo anno 
di corso, a condizione che i beneficiari abbiano conseguito almeno il 70% dei CFU previsti al primo 
anno di corso; 

VISTA  la determina dirigenziale n° 102 del 10/08/2022, con la quale, a seguito dell’esame delle domande 
pervenute, sono state individuate assegnatarie del contributo in questione le studentesse Rebecca 
Melani e Camilla Pairetto; 

VISTA la determina n. 115 del 6/10/2022, di autorizzazione all’erogazione della prima rata del contributo nei 
confronti delle studentesse aggiudicatarie, le quali hanno fornito valida documentazione a supporto; 

VISTA la documentazione fornita da Rebecca Melani e acquisita con prot. 4154 del 16/09/2023, attestante 
l’iscrizione al secondo anno di Università e il conseguimento di tutti i Cfu del primo anno; 

CONSIDERATO che per Rebecca Melani sono rispettati i requisiti previsti per l’erogazione della seconda rata della 
borsa di studio, come sopra esplicati 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

 di autorizzare l’erogazione del contributo “Bertini” nei confronti di Rebecca Melani, per l’importo 
corrispondente alla seconda rata, pari ad € 750; 

 di autorizzare la D.S.G.A. all’imputazione della spesa pari ad E. 750,00 all’esercizio finanziario 2023; 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.                                                                                  
 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore Picerno 

mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@istruzione.it
mailto:pitd070007@pec.istruzione.it
https://www.itcattaneo.edu.it/

		2023-10-11T15:01:22+0200
	SALVATORE PICERNO




